
 

 

Број:   02-3/2018/5 

Датум:  16.01.2018.      

 

 

Предмет: Услуга: Набавка електричне енергијe са потпуним снабдевањем ЈН број 02-3/2018 

 

Сагласно одредби члана 63 Став 3 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), на тражење појашњења односно додатне информације, достављамо следећи 

одговор: 

 

Питање: 

-У моделу уговора у члану 14 пише: „Овај уговор ступа на снагу 01.03.2018. године“ 

Међутим процедура промене снабдевача може да траје до 21 дан (уз предуслов да купац има 

измирена сва дуговања према тренутном снабдевачу), и да процедура зависи од дистрибуције, 

понуђач тј.снабдевач нема никаквог утицаја на трајање процедуре и почетка рока испоруке.Значи, 

свакако би постојао раскорак између дана потписивања и почетка испоруке. 

Стога предлажемо да се наведени члан усклади са чланом 6 уговора и дода следећа реченица: „У 

случају промене снабдевача Уговор ступа на снагу са даном завршетка законске процедуре 

промене снабдевача“ 

Молимо за Ваш коментар.  

 

Одговор: 

Уговор се закључује на одређено време и важи 12 месеци, односно до дана завршетка законске 

процедуре промене снабдевања приликом спровођења новог поступка јавне набавке у 2019. 

години или до утрошка уговорене вредности. 

С обзиром да у предметном ставу модела уговора стоји датум 01.03.2018. године сматра се да има 

довољно времена да се до тада изврше све потребне радње јер је поступак за ову јавну набавку 

спроведен благовремено, те се уклапа у законску процедуру промене снабдевача. 

За све што није регулисано овим уговором, примењиваће се одредбе Закона о облигационим 

односима, Закона о енергетици и подзаконских прописа којима се регулише рад енергетских 

субјеката, енергетске делатности и функционисања тржишта електричне енергије у Републици 

Србији што је напоменуто у конкурсној докуемнтацији, као и у самом уговору. 

 

 

 

С поштовањем, 

Комисија за јавну набавку 02-3/2018 


